AKT THEMELIMI I SHOQERISE “MEDILINE” SHPK

Tirane me 25/05/2022

Sot me date 25.05.2022, me nismen e lire te themeluesve:

Znj. Valbona ALI, e bija e Riza dhe Zana, me datelindje 31/08/1988, lindur ne Erseke
dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar,
identifikuar me nr. ID 185831036V.

Ne perputhje me vullnetin e saj te lire dhe mbeshtetur ne Ligjin me Nr. 9901, date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare” dhe me Ligjin me Nr. 9723, date
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit" themeloi sot 25.05.2022, shogerine
me pergjegjesi te kufizuar "MEDILINE” Sh.p.k me kushtet e meposhtme:

Neni 1
1.1 Themeluesi do te krijoje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar te cilen do ta quaje
"MEDILINE" shpk, e cila do te funksionoje sipas dispozitave te aktit te themelimit dhe

statutit te Shogerise.
Neni 2
2.1 Selia e Shogerise do te jete ne Tirane ne adresen, Rruga “Riza Cerova”,Ndertesa 157

2.2 Me vendim te Ortakeve mund te hapen dege, filiale ose perfagesi, brenda dhe jashte
Shqiperise.

Neni 3
3.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj me nje afat te pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare e Biznesit (QKB), me perjashtim te rastit
te mbarimit te saj sipas kushteve te parashikuara ne ligj dhe ne statutin e shogerise, ose
me vendim te mbledhjes se ortakeve.

Neni 4
4.1 Organet Drejtuese te Shogerise jane: Mbledhja e Ortakeve, dhe Administratori.
4.2 Administratore e shoqerise do te jete Znj. Valbona Ali , e bija e Riza dhe Zana, me
datelindje 31/08/1988,lindur ne Erseke dhe banuese ne Tirane,madhore dhe me zotesi te
plote juridike per te vepruar,identifikuar me nr ID 185831036V.

Neni 5§
5.1 Shogeria ka si objekt te veprimtarise se saj :

Import dhe Eksport me shumice dhe pakice te pajisjeve mjekesore, reagente, materiale konsumi,
pjese kembimi, preparate farmaceutike, pajisje didaktike, pajisje analitike.Ne fushen e
sherbimeve mjekesore, industriale, dentare,farmaceutike, mjedisore dhe laboratoret
universitare. Tregtim dezinfektantesh dhe materiale mbrojtese per situata pandemike si COVID-
19,tregtim me shumice i barnave per njerez. Shitja blerja, import dhe eksporti i artikujve
Jfarmaceutik, perberes aktiv farmaceutik,ushqimor - dietike, bimore, atyre homeopatike, i
suplementave ushqimore, produkteve galenike per farmaci,kozmetike, estetik; paketimi dhe
tregtimi me pakice dhe shumice i produkteve te percaktuara me siper, si dhe nepermjet
nenkontraktimit. Mirembajtje, riparim dhe trajnim teknik i te gjitha pajisjeve mjekegore, spitalore,
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didaktike dhe analitike, trajnime dhe konsulenca teknike per perdorim te pajisjeve mjekesore,
didaktike dhe analitike. Paisje kerkimore industriale, paisje dhe aksesore per fushen e arkelogjise,
mjedisit dhe veterinarise.

Pajisje laboratori per restaurimin, ruajtien dhe mirembajtjen e pasurise kulturore dhe
artistike.Qender diagnostike mjekesore, gender kurative mjekesore. Studime dhe aplikime ne
fushen e mjekesise. Paisje Mobilimi, Paisje IT, Furnizim dhe instalim te pajisjeve Software te
cilesise se larte, PC, Servera, Printera, Fotokopje, Asistence teknike, riparime, instalime dhe
konfigurime te sistemeve te perpunimit te te dhenave, instalim i rrjeteve kompjuterike,
telekomunikacionit dhe mirembajtje e tyre. Fushata per ndergjegjesimin e publikut, trajtimi i
mjeteve te transportit per kujdesin shendetesor etj. Konsulenca financiare,marketingu dhe ne
fusha te tjera te biznesit.

Neni 6
6.1 Kapitali themeltar i Shogerise do te jete 1,000 (nje mije) leke, ge i perket nje kuote ne total
6.2 Kapitali themeltar eshte teresisht i shlyer dhe i nenshkruar nga ortaket.
6.3 Pergjegjesia e ortakeve kufizohet deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin e shogerise.
6.4 Kontributi i anetareve ne shogeri eshte:

. Znj. Valbona Ali zoteron I (nje) kuote, me vlere nominale 1,000 (njemije) Leke,

qe perfagesojne 100% ( njeqind %) te kapitalit te shogerise.
6.5 Ky kapital eshte teresisht i nenshkruar dhe i shlyer nga ortaket. Shogeria mund ta shtoje ose
zvogeloje kapitalin, ne varesi te nevojave dhe rezultateve te saj me vendim te Ortakeve.

Neni 7
7.1 Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme, te
drejta, krah pune dhe sherbime). Kontributet e ortakeve jane te barabarta.

Neni 8
8.1 Shogeria do te rregullohet, pervec ketij akti themelues edhe me norma te percaktuara ne
Statutin e saj dhe ne dispozitat e Ligjit me Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite
tregtare” dhe te Ligjit me Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit".

Neni 9
9.1 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne 3 (tre) ekzemplare, ne gjuhen shqipe duke patur secili
ekzemplar fuqi te njejte ligjore.

THEMELUES I VETEM

Znj.Valbona ALI




